
 

PNRR M2C4 – INV. 2.2. - Interventi per la resilienza, 
la valorizzazione del territorio e l'efficienza energetica 

dei comuni 

 

  

 
ORIGINALE 

 
 

DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO LL.PP. 
 

N. 264 DEL 16-11-2023 
 
 

Ufficio: > TECNICO 
 

Oggetto:PNRR M2C4. - INV. 2.2 - Interventi di manutenzione straordinaria e messa 
in sicurezza per il ripristino della strada comunale di Nipozzano  
CUPE77H20001610001 - Accertamento di entrata 

 
Il Responsabile del servizio Arch. Stefania Sassolini 

 
VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 36 del 30/09/2020 con la quale è stata 
approvata la Convenzione per lo svolgimento della Gestione Associata con il Comune di 
Pontassieve delle funzioni di competenza dell’Ufficio Tecnico Comunale; 
 
PRESO ATTO che in data 08/10/2020 veniva sottoscritta dai Sindaci del Comune di Pelago 
Nicola Povoleri, e del Comune di Pontassieve Monica Marini, la CONVENZIONE PER LA 
GESTIONE ASSOCIATA DELLE FUNZIONI DI COMPETENZA DELL’UFFICIO 
TECNICO COMUNALE, nella quale venivano stabiliti gli ambiti di esercizio delle funzioni 
in forma associata; 
 
VISTO il provvedimento del Sindaco n. 14 del 29.06.2023 con il quale è stato conferito 
l’incarico di Responsabile del Servizio Lavori Pubblici in convenzione con il Comune di 
Pontassieve all’Arch. Stefania Sassolini con decorrenza dal 01/07/2023 fino al 31/12/2023; 
 
PREMESSO che con decreto del Dipartimento per gli Affari interni e territoriali del Ministero 
dell’Interno - Direzione Centrale per la finanza locale del 08/11/2021 venivano assegnate le suddette 
risorse ai Comuni e veniva finanziato l’intervento presentato dal Comune di Pelago “Interventi di 
manutenzione straordinaria e messa in sicurezza per il ripristino della strada comunale di Nipozzano – 
CUP E77H20001610001” per un importo di € 500.000,00; 
 
DATO ATTO che gli investimenti relativi a opere pubbliche di messa in sicurezza degli edifici e del 
territorio finanziati con le citate risorse sono confluite nel Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 
(PNRR) M2C4. - INVESTIMENTO 2.2 (MISSIONE 2, COMPONENTE 4, INVESTIMENTO 2.2); 
 
PRECISATO che con determinazione n. 64 del 08/04/2022 è stato disposto l’accertamento di euro 
365.000,00 al capitolo 562040 TRASFERIMENTO DALLO STATO PER INVESTIMENTI MESSA 
IN SICUREZZA VIABILITA' NIPOZZANO (ART.1 COMMA 139 L. 30/12/2018, N. 145) PNRR - 



  

Determinazione SERVIZIO LL.PP. n.264 del 16-11-2023 Comune di Pelago 
 

Pag. 2 

M2C4 - INV. 2.2- CUP E77H20001610001 - codice 4.02.01.01.001 (accertamento n. 55/2022) e che 
pertanto risulta necessario disporre l’accertamento della rimanente somma di euro 35.000,00 relativa 
all’anno 2023; 
 
VISTA la Deliberazione di C.C. n. 56 del 28.12.2022 con la quale è stato approvato il Bilancio di 
Previsione 2023-2025; 
 
VISTA la Delibera di Giunta n. 1/2023 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
(PEG); 
Visto il T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 267/2000; 
Vista la L. 241/1990; 

DETERMINA 

1. di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. di accertare la somma di euro 35.000,00 al capitolo di entrata 562420 TRASFERIMENTO 
DALLO STATO PER INVESTIMENTI MESSA IN SICUREZZA VIABILITA' NIPOZZANO 
(ART.1 COMMA 139 L. 30/12/2018, N. 145) PNRR - M2C4 - INV. 2.2- CUP 
E77H20001610001 - codice 4.02.01.01.001 dando atto che l’esigibilità dell’obbligazione è al 
31.12.2023; 

3. DI DARE ATTO che tale intervento è finanziato integralmente da fondi PNRR M2C4 – 
INVESTIMENTO 2.2 Next Generation EU; 

4. DI ATTESTARE la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi 
dell’articolo 147 bis del Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000; 

5. DI DARE ATTO che il R.U.P. del presente procedimento è l’Arch. Stefania Sassolini quale 
Responsabile del Servizio Lavori Pubblici. 

 
 
 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Arch. Stefania Sassolini 
 



  

Determinazione SERVIZIO LL.PP. n.264 del 16-11-2023 Comune di Pelago 
 

Pag. 3 

 
 
 
___________________________________________________________________________ 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione, ai sensi dell'articolo 153, comma 5, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, 
n. 267, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
 
 

Accertamento N.   197 del 16-11-2023 a Competenza  
5° livello 4.02.01.01.001  Contributi agli investimenti da Ministeri 
Capitolo     562420 / Articolo       
TRASFERIMENTO DALLO STATO PER INVESTIMENTI MESSA IN SICUREZZA VIABILITA' NIPOZZANO (ART.1 COMMA 139 L. 
30/12/2018, N. 145) PNRR - M2C4 - INV. 2.2- CUP E77H20001610001 
Causale PNRR M2C4. - INV. 2.2 - Interventi di manutenzione straordinaria e messa in sicurezza per il ripristino della 

strada comunale di Nipozzano  CUPE77H20001610001 - Accertamento di entrata 
Importo 2023 Euro 35.000,00 
Beneficiario    200014  MINISTERO DELL'INTERNO 

 
 
Lì             
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 SIMARI GIANNICOLA 
 
 


